ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

О бюджете Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2018 год и на плановый период                   2019 и 2020 годов»

Рассмотрев представленный Главой  Администрации Советского внутригородского района  городского округа Самара проект решения Совета депутатов Советского внутригородского района  городского округа Самара «О бюджете  Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии со статьей 45 Устава Советского внутригородского района  городского округа Самара Самарской области, пунктом 5 статьи 19 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденного Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 23 декабря 2015 года  № 28,  Совет депутатов Советского внутригородского района городского округа  Самара

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области (далее - бюджет Советского внутригородского района) на 2018 год:
– общий объем доходов -   159 852,4 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 159 852,4 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики  бюджета Советского внутригородского района на 2019 год:
– общий объем доходов -   166 246,5 тыс. рублей;
-  общий объем расходов – 166 246,5 тыс. рублей;
-  дефицит – 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики  бюджета Советского внутригородского района на 2020 год:
– общий объем доходов -   172 896,4 тыс. рублей;
-  общий объем расходов – 172 896,4тыс. рублей;
-  дефицит – 0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить общий объем условно утверждаемых расходов:
 на 2019 год – 4 400,6 тыс. рублей;
 на 2020 год – 8 644,9 тыс. рублей.

5. Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов Советским внутригородским районом городского округа Самара Самарской области (далее - Советский внутригородской район) муниципальные заимствования не осуществляются, программа муниципальных заимствований не утверждается.

6. Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов Советским внутригородским районом муниципальные гарантии не предоставляются, программа муниципальных гарантий не утверждается.

7. Установить предельный объем муниципального долга Советского внутригородского района:
в 2018 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Советского внутригородского района:
на 01 января 2019 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 01 января 2020 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 01 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

9.  Установить объем предоставляемых муниципальных гарантий Советского внутригородского района:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Советского внутригородского района:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

11.Утвердить перечень главных администраторов  доходов бюджета Советского внутригородского района  согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Советского внутригородского района согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Советского внутригородского района, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в размере:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара Самарской области, в сумме:
в 2018 году –  78 122,4 тыс. рублей;
в 2019 году –  74 614,5 тыс. рублей;
в 2020 году –  72  171,4  тыс. рублей.

15. Установить, что в 2018 году и плановом периоде  2019 и 2020 годов межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за счет средств бюджета Советского внутригородского района не предоставляются.

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Советского внутригородского района, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Советского внутригородского района на 2018 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Советского внутригородского района, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Советского внутригородского района на  плановый период  2019и 2020 годов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

17.Установить размер резервного фонда Администрации Советского внутригородского района городского округа Самара:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

18. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Советского внутригородского района городского округа Самара:
- на 2018 год -   4 852,0 тыс. рублей;
- на 2019 год –  5 488,2 тыс. рублей;
- на 2020 год –   6069,4 тыс. рублей.

19. Установить, что в 2018- 2020 годах:
19.1. За счет средств бюджета Советского внутригородского района на безвозмездной и безвозвратной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным                              (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории Советского внутригородского района, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей  легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг по следующему направлению:
- выполнение работ по организации и содержанию внутридворовых ледовых площадок.
 Субсидии в случае, предусмотренном настоящим подпунктом, предоставляются  согласно нормативным правовым актам Администрации Советского внутригородского района, принятым  в соответствии  с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, определяющими  категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в соответствующий бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении,  случаи и порядок возврата в текущем году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом  году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии), а также положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органами муниципального финансового контроля городского округа Самара соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.
19.2. За счет средств бюджета Советского внутригородского района  могут предоставляться субсидии:
- некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим охрану общественного порядка на территории Советского внутригородского района.
Порядок определения объема и предоставления субсидий  осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами  Администрации Советского внутригородского района, которые должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и содержать положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами муниципального контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий;
- муниципальным бюджетным учреждениям, в том числе на иные цели.
Порядок предоставления субсидий  бюджетным учреждениям  Советского внутригородского района на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания устанавливается  соответственно нормативными правовыми актами Администрации Советского внутригородского района.
 Порядок определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным учреждениям Советского внутригородского района на иные цели устанавливается Администрацией Советского внутригородского района.
20. Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов бюджетные кредиты за счет средств бюджета Советского внутригородского района не предоставляются.
21. Установить, что в 2018 году и плановом периоде  2019 и 2020 годов за счет средств бюджета Советского внутригородского района бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и государственными (муниципальными) унитарными предприятиям, не предоставляются.
22. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Советского внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Советского внутригородского района:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

23. Утвердить доходы бюджета Советского внутригородского района на 2018 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
 Утвердить доходы бюджета Советского внутригородского района на плановый период 2019 и 2020 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

24. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Советского внутригородского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

25. Утвердить ведомственную структуру  расходов бюджета Советского внутригородского района  на 2018 год согласно Приложению 8 к настоящему Решению.
Утвердить ведомственную структуру  расходов бюджета Советского внутригородского района  на  плановый период 2019 и 2020 годов  согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

26. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Советского внутригородского района согласно Приложению 10 к настоящему Решению.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группами подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Советского внутригородского района согласно Приложению 11 к настоящему Решению.
27. Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов группировка долговых обязательств Советского внутригородского района по установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации видам долговых обязательств не утверждается.
28. Установить, что средства  в объеме остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в бюджет Советского внутригородского района в порядке, установленным Администрацией Советского внутригородского района.
29. Официально опубликовать настоящее Решение.
30. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2018 года и действует по 31 декабря 2018 года, за исключением положений  пункта 19 настоящего Решения, которое действует по 31 декабря 2020 года.
31. Со дня вступления в силу настоящего Решения  пункт 18  Решения Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 01.12.2016  № 61 «О бюджете Советского внутригородского района городского района городского округа Самара Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции Решений Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 24.01.2017 №64,от11.04.2017 №77, от 23.05.2017 №88, от 04.07.2017 №94, от 19.09.2017 №100) признается утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]32. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить  на  комитет по бюджету, налогам и экономике.

Председатель
Совета депутатов                                                                             В.И. Иванов